【形名】【形名】【形名】【形名】
CRS**CRS**CRS**CRS**
【特徴】【特徴】【特徴】【特徴】
【外形寸法】【外形寸法】【外形寸法】【外形寸法】
【形番構成】　【形番構成】　【形番構成】　【形番構成】
【仕様】【仕様】【仕様】【仕様】
※使用温度範囲：-55～+155℃※使用温度範囲：-55～+155℃※使用温度範囲：-55～+155℃※使用温度範囲：-55～+155℃
※設計・仕様について予告せず変更する場合が御座いますので、ご購入及びご使用前にご確認お願い致します。
CRS10
形名 抵抗値許容差 抵抗値範囲(Ω)
1.00±0.051.00±0.051.00±0.051.00±0.05 0.50±0.050.50±0.050.50±0.050.50±0.05
CRS16
CRS20 2.00　2.00　2.00　2.00　+0.20/-0.10+0.20/-0.10+0.20/-0.10+0.20/-0.10 1.25　+0.20/-0.101.25　+0.20/-0.101.25　+0.20/-0.101.25　+0.20/-0.10
2.60　+0.10/-0.152.60　+0.10/-0.152.60　+0.10/-0.152.60　+0.10/-0.15
CRS50 5.00±0.155.00±0.155.00±0.155.00±0.15
CRS35 3.20　+0.10/-0.153.20　+0.10/-0.153.20　+0.10/-0.153.20　+0.10/-0.15
CRS32
2.50±0.152.50±0.152.50±0.152.50±0.15
（単位：ｍｍ）
形名 L W t c d
1.60±0.151.60±0.151.60±0.151.60±0.15 0.80　+0.20/-0.100.80　+0.20/-0.100.80　+0.20/-0.100.80　+0.20/-0.10 0.50　+0.15/-0.050.50　+0.15/-0.050.50　+0.15/-0.050.50　+0.15/-0.05
0.40±0.200.40±0.200.40±0.200.40±0.20
0.65±0.200.65±0.200.65±0.200.65±0.20
0.40±0.200.40±0.200.40±0.200.40±0.20 0.25±0.200.25±0.200.25±0.200.25±0.20
3.20　+0.10/-0.153.20　+0.10/-0.153.20　+0.10/-0.153.20　+0.10/-0.15 1.60　+0.10/-0.151.60　+0.10/-0.151.60　+0.10/-0.151.60　+0.10/-0.15 0.55　+0.15/-0.050.55　+0.15/-0.050.55　+0.15/-0.050.55　+0.15/-0.05
0.45±0.200.45±0.200.45±0.200.45±0.20
0.25±0.100.25±0.100.25±0.100.25±0.10
0.50　+0.15/-0.050.50　+0.15/-0.050.50　+0.15/-0.050.50　+0.15/-0.05
0.35±0.050.35±0.050.35±0.050.35±0.05 0.30±0.100.30±0.100.30±0.100.30±0.10
0.56±0.150.56±0.150.56±0.150.56±0.15
0.50±0.200.50±0.200.50±0.200.50±0.20
0.70±0.250.70±0.250.70±0.250.70±0.25 0.60±0.200.60±0.200.60±0.200.60±0.20
0.55　+0.15/-0.050.55　+0.15/-0.050.55　+0.15/-0.050.55　+0.15/-0.05 0.60±0.200.60±0.200.60±0.200.60±0.20 0.50±0.200.50±0.200.50±0.200.50±0.20
CRS20 0.1250.1250.1250.125 150V150V150V150V 200V200V200V200V
CRS10 0.0630.0630.0630.063
F級（±1％）F級（±1％）F級（±1％）F級（±1％）
G級（±2％）G級（±2％）G級（±2％）G級（±2％）
J級（±5％）J級（±5％）J級（±5％）J級（±5％）
10～1M10～1M10～1M10～1M ±250±250±250±250
50V50V50V50V 100V100V100V100V
CRS16 0.1000.1000.1000.100
定格電力(W） TCR（ppm/℃） 最高使用電圧 最高過負荷電圧
CRS32 0.2500.2500.2500.250
400V400V400V400VCRS35 0.2500.2500.2500.250
CRS50 0.5000.5000.5000.500
200V200V200V200V
耐硫化形耐硫化形耐硫化形耐硫化形チップチップチップチップ抵抗器抵抗器抵抗器抵抗器
Hokuriku Electric Industry Co.,Ltd
HOKURIKU
。。。。れておりますれておりますれておりますれております優優優優にににに耐硫化特性耐硫化特性耐硫化特性耐硫化特性、、、、することですることですることですることで使用使用使用使用をををを保護材料保護材料保護材料保護材料なななな特殊特殊特殊特殊■■■■
。。。。えていますえていますえていますえています揃揃揃揃りりりり取取取取ももももサイズやネットワークタイプサイズやネットワークタイプサイズやネットワークタイプサイズやネットワークタイプ小型小型小型小型■■■■
。。。。しますしますしますします対応致対応致対応致対応致けにけにけにけに付付付付のはんだのはんだのはんだのはんだフローフローフローフロー、、、、リフローリフローリフローリフロー■■■■
にににに耐熱性、耐候性耐熱性、耐候性耐熱性、耐候性耐熱性、耐候性為、為、為、為、いているいているいているいている用用用用をををを厚膜材料厚膜材料厚膜材料厚膜材料のののの系系系系メタルグレースメタルグレースメタルグレースメタルグレース■■■■
優優優優れていますれていますれていますれています。。。。
。。。。すすすすでででで対応品対応品対応品対応品RoHSRoHSRoHSRoHS欧州欧州欧州欧州■■■■
ＶＶＶＶＪＪＪＪ１０３１０３１０３１０３----１６１６１６１６ＣＲＳＣＲＳＣＲＳＣＲＳ
①①①① ②②②② ③③③③ ④④④④
形名 サイズ 表示 抵抗値 記号 許容差 記号 包装形態
CRS10 1005 103 10KΩ Ｆ ±1.0％ V 紙テーピング
CRS16 1608 G ±2.0％ Ｅ エンボステープ
CRS20 2012 J ±5.0％ B バラ
CRS32 3216
CRS35 3225
CRS50 5025
①形名 ②抵抗値 ③抵抗値許容差
103＝10×10３
＝10,000Ω＝10KΩ
④包装形態
【構造】　【構造】　【構造】　【構造】
品名品名品名品名
No.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
【電力軽減曲線】【電力軽減曲線】【電力軽減曲線】【電力軽減曲線】
【表面温度上昇】【表面温度上昇】【表面温度上昇】【表面温度上昇】
【硫化特性】【硫化特性】【硫化特性】【硫化特性】
※設計・仕様について予告せず変更する場合が御座いますので、ご購入及びご使用前にご確認お願い致します。
CRS16CRS16CRS16CRS16
CRS10CRS10CRS10CRS10
CRS50、CRS35、CRS32、CRS50、CRS35、CRS32、CRS50、CRS35、CRS32、CRS50、CRS35、CRS32、
CRS20CRS20CRS20CRS20
構成部名称
SnメッキSnメッキSnメッキSnメッキ
セラミック基板セラミック基板セラミック基板セラミック基板
裏面電極裏面電極裏面電極裏面電極
表面電極表面電極表面電極表面電極
抵抗体抵抗体抵抗体抵抗体
保護コートⅠ保護コートⅠ保護コートⅠ保護コートⅠ
保護コートⅡ保護コートⅡ保護コートⅡ保護コートⅡ
捺印無し捺印無し捺印無し捺印無し 捺印捺印捺印捺印
保護コートⅢ保護コートⅢ保護コートⅢ保護コートⅢ
側面電極側面電極側面電極側面電極
NiメッキNiメッキNiメッキNiメッキ
Hokuriku Electric Industry Co.,Ltd
HOKURIKU
■周囲温度■周囲温度■周囲温度■周囲温度70707070℃℃℃℃以上以上以上以上でででで使用使用使用使用されるときはされるときはされるときはされるときは、以下、以下、以下、以下のののの負荷軽減曲線負荷軽減曲線負荷軽減曲線負荷軽減曲線にににに従従従従ってってってって定格電流定格電流定格電流定格電流をををを軽減軽減軽減軽減してしてしてして下下下下さいさいさいさい。。。。
■定格電力比■定格電力比■定格電力比■定格電力比とととと表面温度上昇表面温度上昇表面温度上昇表面温度上昇のののの関係関係関係関係はははは以下以下以下以下をををを御参考下御参考下御参考下御参考下さいさいさいさい。。。。
0000
20202020
40404040
60606060
80808080
100100100100
120120120120
140140140140
0000 50505050 100100100100 150150150150 200200200200
負荷電圧（%）
表面温度上昇
CRS50
CRS35
CRS10
CRS32
CRS20
表
面
温
度
上
昇
（
℃
）
CRS16
■■■■40404040℃℃℃℃，，，，90909090～～～～95959595％％％％RHRHRHRH，，，，HHHH2222SSSS：：：：3333ppmppmppmppmのののの試験槽試験槽試験槽試験槽にににに1000100010001000HrHrHrHrのののの無負荷放置無負荷放置無負荷放置無負荷放置をををを行行行行うううう。。。。
-2.0
-1.0
0.0
1.0
2.0
500 1000
抵
抗
値
変
化
率(%
)
時間（Hr）
硫化試験（気相試験） CRS10
CRS16
CRS20
CRS32
CRS35
CRS50
１
3
2
4 6 7
8
9
10
11
5